
گربهها باعث ناباروری میشوند؟!
گروه بهداشت و درمان ” مادران و دختران “ / طبق تحقیقات، بسیاری
از گربهها بیماریهای عفونی را که حامل آنها هستند به بسیاری از

افراد بهویژه زنان باردار منتقل میکنند.

توکسوپلاسموز

توکسوپلاسموز یکی از بیماریهای جدی است که در انواع گربهها یافت
میشود و آلودگی یک زن باردار به این بیماری منجر به عفونت جنین

به بسیاری از بیماریهای جدی از جمله نابینایی میشود.

تعداد زیادی از پزشکان تایید کردند که این بیماریهای عفونی و
بیماریهای ویروسی در مقیاس بسیار گستردهای گسترش مییابد و حتی در
ماهها به بدن جنین نفوذ میکند و منجر به ابتلای او به برخی
بیماریهای روانی میشود که درمان یا رهایی از آنها بعداً دشوار
است. بسیاری از افراد در اثر انتقال این میکروب به خون به
توکسوپلاسموز مبتلا میشوند و این میکروب کوچک ممکن است منجر به سقط

جنین شود.

کمپیلوباکتر

کمپیلوباکتر یک بیماری ویروسی است که باعث اسهال، سرگیجه،
سردردهای مزمن و بسیاری از بیماریهای دیگر میشود. این ویروس از
طریق تماس با مدفوع گربه به انسان منتقل میشود، حتی اگر دستها

بلافاصله بعد از این موضوع شسته شوند، این علائم ظاهر میشود.

درماتوفیتوز

کرم حلقوی یکی از بیماریهای پوستی است که به وضوح در گربه ظاهر
میشود، به گونهای که گربههای آلوده به آن بدون مو در برخی از
قسمتهای بدن گربه ظاهر میشوند که انسان را درگیر کرده و منجر به

راش، قرمزی و خارش در قسمتهای مختلف بدن میشود.

بیماری توکسوئیدی

توکسوئیدها کرمهایی با اندازه کوچک هستند که به وفور در روده
گربهها یافت میشوند و از طریق مدفوع، سیستم عصبی، کبد و بسیاری

از قسمتها و اندامهای دیگر بدن به انسان منتقل میشوند.
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بیماری سالمونلا

این بیماری در بسیاری از کشورهای جهان یکی از بیماریهای شایع و
شناخته شده به حساب میآید. این بیماری در هنگام برخورد با مدفوع
گربه یا خوردن غذاهای ناسالم شیوع مییابد و منجر به درد شدید

معده و تب میشود که ممکن است تا مدتی طول بکشد.

آیا گربهها باعث ناباروری میشوند؟

خیر، زیرا گربهها علیرغم تاثیر واضحی که بر جنین دارند به ویژه
در ماههای اول بارداری به هیچ وجه باعث عقیمی نمیشوند. چند مجله
بینالمللـی تـاثیر گربـه بـر روی جنیـن در داخـل رحـم را از نظـر
نابینایی منتشر کرده اند؛ البته برخی بیماریها وجود دارند که
زنان باردار را ملزم میکند از انواع گربهها دوری کنند تا بر

فرزند آنهااثر منفی نگذارند.

علائم بیماریهای منتقله از طریق گربه

علائم زیادی در همه افراد مبتلا به این بیماریهای خطرناکی که
گربهها به انسان منتقل میکنند، ظاهر میشود و این علائم را میتوان

به شرح زیر خلاصه کرد:

– بزرگ شدن قابل مشاهده غدد لنفاوی
– تاری دید به دلیل برخی بیماریهای شبکیه چشم

– عفونت با برخی از اسپاسمهای عصبی، به ویژه در انتهای بدن
– بثورات در سراسر بدن

 افزایش ایمنی بدن به خصوص در خون

مراقبت از گربه

چگونه از گربهها در خانه مراقبت کنیم؟

مراقبت از گربه کمک میکند تا همه افراد اطراف خود را از
خطر بیماریهای متعدد و خطرناکی که ایجاد میکنند محافظت

کنند.
تمیز کردن جعبه زباله: صاحبان گربهها باید به طور روزانه
جعبه زباله گربه را تمیز کنند و این کار با پوشیدن دستکش و
استفاده از بیل انجام میشود تا با دست به این بستر نرسد و

خانم باردار باید کاملا از این کار دوری کند.
گربه را رها نکنید: بسیاری از دامپزشکان توصیه میکنند که



گربه باید در خانه نگهداری شود و اجازه خروج از خانه را
ندهید، زیرا ممکن است چیز بدی بخورد که بر او و اطرافیانش

تأثیر بگذارد.
واکسیناسیون: گربهها باید واکسنهای خود را در زمانهای مشخص
شده انجام دهند، زیرا این واکسنها به محافظت از آنها در
برابر بیماریهای عفونی جدی که درمان آن دشوار است کمک

میکند.
معاینات دورهای: معاینه پزشکی باید بر روی گربههایی که از
آنها مراقبت میکنید به طور مداوم انجام شود و این به تشخیص
زودهنگام بیماریهایی که آنها از آن رنج میبرند، کمک میکند.
غذای سالم : غذا قبل از سرو برای گربهها باید به خوبی پخته
شود، زیرا روش صحیح پخت غذا به از بین بردن باکتریها و
سمومی که ممکن است در آن وجود داشته باشد کمک میکند و این
به جلوگیری از ابتلای گربه به این بیماریهای عفونی، به ویژه

آنهایی که در گوشت خام یافت میشود، کمک میکند.


